bonificaciones que destacan un enfoque 
equilibrado de desempeño individual y 
colectivo. 

Para el 2018, ABB pagó aproximadamente  
$30.000.000 (treinta mil millones de pesos 
colombianos) en salarios a trabajadores 
propios. El salario mínimo mensual básico 
de la empresa fue de 860.000 (ochocientos 
sesenta mil pesos colombianos). En la 
compañía no hay ningún tipo de distinción 
o discriminación en ningún aspecto, 
incluyendo el salario por género. 

28 de nuestros colaboradores fueron 
ascendidos y le dimos la bienvenida a 50 
empleados. 

Nuevos empleados